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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 2 

 

Số:        /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phường 2, ngày     tháng      năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh tháng 01 năm 2024 

và công tác trọng tâm tháng 02 năm 2024 

 

A. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG THÁNG 01 NĂM 2024 

I. VỀ KINH TẾ 

1. Thương mại - Dịch vụ 

Chợ, siêu thị và các cửa hàng đảm bảo hàng hóa phục vụ cho người tiêu 

dùng, sản phẩm đa dạng, giá cả thị trường các mặt hàng thiết yếu như lương thực, 

thực phẩm ổn định. 

2. Tài chính - Ngân sách  

- Công tác thu ngân sách Nhà nước (tính đến 31/12/2023): 427.336.022 

đồng, lũy kế 7.424 triệu đồng/7.019 triệu đồng, đạt 105,77% so dự toán, tăng 6,08% 

so với cùng kỳ. 

- Chi ngân sách (tính đến 31/12/2023): 872.368.312 đồng, lũy kế 6.010 triệu 

đồng/6.526 triệu đồng, đạt 92,09% so dự toán, tăng 13,36% so với cùng kỳ. 

3. Các nguồn quỹ vận động 

- Quỹ vì người nghèo: 141.000.000đ /59.000.000 đồng, đạt 238,98 %; vượt 

chỉ tiêu thành phố giao. 

- Quỹ phòng chống thiên tai 13.630.000đ/13.180.000đ đạt 103,41%; vượt 

chỉ tiêu được giao. 

4. Quản lý đất đai, Đô thị & Môi trường 

a. Quản lý đất đai: Tiếp nhận và giải quyết: 0 trường hợp. 

- Công tác quản lý đất do Nhà nước quản lý, sử dụng: Không có trường hợp 

nào lấn chiếm đất công phát sinh. Duy trì thực hiện việc quản lý đất công trên địa 

bàn. Tiếp tục báo cáo thửa đất của bà Châu Ngọc Mai. 

b. Công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng  

Duy trì thực hiện công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn.  

c. Công tác bảo vệ môi trường 

Duy trì việc quản lý môi trường trên địa bàn. Tiếp tục vận động các hộ dân 

đăng ký dịch vụ thu gom rác thải sinh hoạt với đơn vị thu gom. 

d. Công tác khác 

Phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện dự án xây dựng Chợ thành phố Tây 

Ninh; Trung tâm Phát triển Quỹ đất thành phố vận động các hộ dân thực hiện dự 

án đường Phạm Văn Chiêu. 

5. Thú y 
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Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm ổn định, các bệnh truyền nhiễm nguy 

hiểm không xảy ra. Duy trì kiểm tra các hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm, vật nuôi 

trên địa bàn.  

II. VỀ VĂN HÓA, XÃ HỘI 

1. Giáo dục 

Các trường học tổ chức ngày Lễ Sơ kết học kỳ I năm học 2023-2024. 

2. Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

a. Công tác kiểm tra, giải quyết khiếu nại tố cáo lĩnh vực VH-XH 

- Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tiến hành kiểm tra 01 cuộc gồm 

các quán cà phê, quảng cáo, treo băng rol, trên địa bàn phường. Qua kiểm tra tiến 

hành lập biên bản nhắc nhở các hộ kinh doanh thực hiện về giờ giấc đúng thời gian 

quy định.  

- Tăng cường công tác kiểm tra văn hóa trên địa bàn, đặc biệt kiểm tra chấn 

chỉnh việc treo băng rol quảng cáo không đúng quy định trên địa bàn phường.  

b. Văn minh đô thị 

Kết hợp Đội trật tự đô thị Thành phố, phân công lực lượng thường xuyên 

kiểm tra giải tỏa tình trạng buôn bán lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ trên 

tuyến đường: đường Võ Văn Truyện, Lê lợi. 30/4, Yết Kiêu, Trưng Nữ Vương 

công viên 30/4, công viên Quang Trung được 18 lượt, có 43 lượt người tham gia. 

Tạm giữ một số biển hiệu và bàn ghế, lập biên bản xử phạt hành chính 01 trường 

hợp vi phạm vi phạm hành chính trong lĩnh vực Giao thông đường bộ. Ra quyết 

định xử phạt hành chính với tổng số tiền: 400.000 đồng. 

Dọn dẹp vệ sinh các di tích chuẩn bị tổ chức lễ viếng đón Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024.  

c. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Học tập cộng đồng 

Thực hiện tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước, các thông tin của địa phương: Tuyên truyền Mừng Đảng, Mừng 

Xuân năm Giáp Thìn năm 2024. Tuyên truyền các hoạt động chào mừng 94 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam. Thông báo nhân dân treo cờ tổ quốc Tết 

dương lịch và tết nguyên đán năm 2024…Thực hiện 04 chương trình thông tin địa 

phương, phát thanh mỗi thứ ba, năm hàng tuần; 04 chương trình chuyển đổi số phát 

thanh mỗi thứ 2 phát lại thứ 6 hàng tuần trên loa truyền thanh. 

3. Y tế - Dân số  

Duy trì thực hiện tốt các chương trình y tế quốc gia, phòng, chống dịch bệnh. 

Truyền thông giáo dục sức khỏe, phòng chống dịch bệnh.  

Phát hiện 0 ổ dịch nhỏ sốt xuất huyết, 0 tay chân miệng. Lũy kế 0 ổ dịch sốt 

xuất huyết và 0 ổ dịch tay chân miệng. Đã phun hóa chất  0 ổ dịch, còn lại 0 ổ dịch 

đã diệt lăng quăng do chưa có hóa chất. 

Phát hiện 2 ca sốt xuất huyết, 0 ca tay chân miệng. Lũy kế 9 ca sốt xuất huyết 

và 6 ca tay chân miệng. 

- Tổng khám dự phòng 145 lượt, lũy kế 8222 lượt. 

- Tổng số lượt khám bệnh: 63 lượt, lũy kế 809lượt. 
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* Công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình: Thực hiện tốt các chương trình 

mục tiêu y tế quốc gia về Dân số - KHHGĐ. 

* Công tác Vệ sinh an toàn thực phẩm: tiếp tục tuyên truyền và nhắc nhở các 

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống thực hiện vệ sinh, an toàn 

thực phẩm.  

* Công tác phòng, chống dịch bệnh: Tiếp tục tuyên truyền thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh tay chân miệng.  

* Công tác vận động hiến máu nhân đạo: Tích cực phối hợp Hội Chữ thập 

đỏ phường vận động hiến máu nhân đạo vào ngày 05/12/2023. Kết quả hiến được 

14 đơn vị máu. Trong đó: Hội Chữ Thập đỏ 4 đvm; Công Đoàn 2 đvm; BCH Quân 

sự 3 đvm; Đoàn Thanh niên phường 2 đvm; Hội Cựu Chiến Binh 1 đvm; Ban 

BVDP và Công An đạt 2 đvm. 

4. Công tác Lao động - Thương binh - Xã hội   

a. Công tác chính sách 

Chi trả ưu đãi chính sách tháng 12/2023 cho 72 lượt đối tượng, số tiền: 

164.629.000đ. 

Chi tiền hỗ trợ tiền lễ tang theo quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 

21/7/2017 số tiền: 12.000.000đ 

Chi tiền hỗ trợ hộ không có khả năng thoát nghèo 08 người, số tiền: 

10.860.000đ 

b. Công tác xã hội 

Chuyển về trên 03 đối tượng bảo trợ xã hội từ trần đề nghị hưởng mai táng 

phí theo Nghị định 20. Đồng thời, lập danh sách giảm thẻ bảo hiểm y tế 03 đối 

tượng.  

Chuyển về trên 02 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hàng tháng đối với người từ 

đủ 80 tuổi trở lên. Đồng thời lập danh sách tăng 01 thẻ BHYT cho 02 đối tượng 80 

tuổi. 

Vận động mạnh thường quân trên địa bàn hỗ trợ bà Nguyễn Thị Chẩm, Khu 

phố 1, phường 2, TP.Tây Ninh thuộc đối tượng tuất liệt sĩ, số tiền: 1.000.000đ/tháng 

(lũy kế 11 tháng: 11.000.000đ). 

c. Công tác trẻ em:  

Cấp phát thẻ BHYT tháng cho trẻ em dưới 06 tuổi: 05 thẻ. 

d. Công tác khác 

Tổ chức lễ bàn giao công cụ, phương tiện sinh kế cho hộ cận nghèo, người 

khuyết tật trên địa bàn thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo năm 2023, 

dự án có tổng kinh phí thực hiện 258.200.000 đồng, trong đó ngân sách Nhà nước 

hỗ trợ 142.000.000 đồng, số vốn đối ứng của các hộ kinh doanh nhỏ lẻ tham gia dự 

án là 116.200.000đ 

III. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH 

1. Quân sự - Quốc phòng địa phương 

Cán bộ, chiến sĩ Dân quân phường dự lễ và tham gia làm công tác dân vận 

đợt 2 năm 2023. 
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Xây dựng kế hoạch và trực SSCĐ bảo vệ ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam; Tết Dương lịch năm 2024; các Hội nghị Quân ủy Trung ương, Bộ Quốc 

phòng và Hội nghị các ngành. 

Phục vụ Đoàn Ban CHQS Thành phố kiểm kê 0 giờ ngày 01/01/2024. 

Phối hợp đơn vị nhận quân tổ chức thâm nhập công dân trúng tuyển năm 

2024.  

Xây dựng kế hoạch Quân báo Nhân dân nắm địch, nắm tình hình địa bàn, 

SSCĐ bảo vệ cao điểm Quý I/2024 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn. 

Xây dựng kế hoạch phối hợp giữa Công an - Ban CHQS phường tuần tra bảo 

vệ ANCT-TTATXH trên địa bàn phường tháng 01 năm 2024. 

Tham gia tập huấn cán bộ năm 2024 do Bộ CHQS tỉnh và Ban CHQS Thành 

phố tổ chức. 

2. An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội  

Tình hình An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn ổn định.  

2.1. Tình hình, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm 

a. Phạm pháp hình sự 

Thực hiện đợt cao điểm, Công an phường lập kế hoạch triệt xóa 02 tụ điểm 

về TTXH (trong đó có 01 sưu tra). 

b. Công tác phòng ngừa 

Mời thử test nhanh 09 đối tượng nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy, kết 

quả âm tính. 

Tuần tra đảm bảo ANTT, phòng chống tội phạm trộm cắp tài sản 31 cuộc 

tuần tra, có 218 lượt người tham gia. Nhắc nhở thanh niên tụ tập đêm khuya tại 

công viên. 

2.2. Công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn xã hội 

Kiểm tra 09 nhà cho thuê, 06 nhà trọ, qua kiểm tra chưa phát hiện gì. 

Trả lời xác minh: 45 trường hợp; Xác nhận cư trú 18 trường hợp; Đăng ký 

thường trú 04 trường hợp; Xóa thường trú 01 trường hợp; Tiếp nhận đăng ký qua 

cổng dịch vụ công 01 trường hợp. Tiếp nhận thông báo lưu trú 239 khách trong 

nước. Làm ĐDĐT mức 2 và hỗ trợ kích hoạt cho công dân trên địa bàn phường: 

1.087 trường hợp. 

* Công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông: Tuần tra đảm bảo an toàn 

giao thông 30 cuộc có 60 người tham gia. Qua tuần tra chưa phát hiện gì. 

* Công tác xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc  

Thăm hỏi được 186 hộ dân, qua đó tuyên truyền người dân thực hiện tốt công 

tác an toàn phòng cháy chữa cháy và cài đặt tài khoản định danh điện tử mức 1, 2. 

Tuần tra đêm trên địa bàn bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ khu vực Tỉnh ủy 

được 31 cuộc có 188 lượt người tham gia. Qua tuần tra đẩy đuổi, nhắc nhở giải tán 

18 trường hợp thanh thiếu niên tụ tập, nhậu khuya tại khu vực Công viên 30/4 và 

Công viên Quang Trung. Ngoài ra các tổ BVDP của các khu phố tổ chức tuần tra 

độc lập bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn được 31 cuộc có 124 lượt người tham 

gia. 
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3. Hoạt động Tư pháp - Hộ tịch 

Tuyên truyền những nội dung cơ bản của Luật giao thông đường bộ, luật 

giao dịch điện tử, tiếp tục tuyên truyền các văn bản liên quan đến Đề án 06, tuyên 

truyền khuyến khích người dân nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch vụ công nhằm 

giúp người dân quen dần với việc giải quyết TTHC bằng hình thức trực tuyến và 

hiểu được những thuận lợi khi nộp hồ sơ trực tuyến. 

Hình thức tuyên truyền: trên zalo của UBND Phường 2 được 04 tin bài. Trạm 

truyền thanh phường: 3 lượt được 30 phút 

* Công tác hòa giải của Hội đồng hòa giải Phường: tiếp nhận và giải quyết 

0 đơn. Lũy kế 0 đơn  

* Công tác chứng thực: 69 trường hợp, lũy kế: 69 trường hợp.  

+ Sao y bản chính: 204 trường hợp (Sao y điện tử: 12 trường hợp), lũy kế 

204 trường hợp. Tổng lệ phí: 3.173.000đ 

Thực hiện thông báo niêm yết: 05 văn bản, lũy kế 05 văn bản 

Tống đạt quyết định vi phạm hành chính: 01 quyết định lũy kế 01 quyết định 

Thực hiện kế hoạch xây dựng phường, xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 

2023. 

* Công tác hộ tịch: tiếp nhận và giải quyết được 95 hồ sơ, lũy kế 95 hồ sơ, 

được tiếp nhận trực tuyến qua cổng dịch vụ công quốc gia, không có hồ sơ trễ hạn; 

Lệ phí: 2.050.000đ 

Thực hiện gửi 11 thư chúc mừng khai sinh, 06 thư chúc mừng kết hôn và 08 

thư chia buồn khai tử đến người dân. Thực hiện liên thông thủ tục hành chính khai 

sinh và cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi được 11 trường hợp. Thực hiện 

số hóa 100% hồ sơ tiếp nhận qua hệ thống một cửa. 

Hướng dẫn cho cá nhân, tổ chức nộp hồ sơ và thanh toán lệ phí trực tuyến. 

* Công tác phòng, chống tham nhũng 

 Tiếp tục tuyên truyền và thực hiện kế hoạch công tác phòng, chống tham 

nhũng; quán triệt Luật phòng, chống tham nhũng, Luật thực hành tiết kiệm chống 

lãng phí đến toàn thể cán bộ, công chức tại đơn vị lồng ghép trong các cuộc họp. 

Đồng thời đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức và nhân 

dân trong công tác phòng, chống tham nhũng ở địa phương; phát huy vai trò, trách 

nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong công tác phòng, chống tham nhũng; đẩy 

lùi quan liêu, tiêu cực trong thực thi công vụ của cán bộ, công chức tại đơn vị.  

4. Công tác Nội vụ - Xây dựng chính quyền 

Tiếp nhận 01 công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và môi trường chuyển 

đổi đơn vị công tác. Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức và người lao động năm 

2024. Tổ chức họp xét thi đua khen thưởng phường có thành tích trong nhiệm vụ 

công tác Mặt trận Tổ quốc. Trình UBND Thành phố phê duyệt hưởng phụ cấp kiêm 

nhiệm của công chức phường. Góp ý dự thảo Quyết định giao số lượng biên chế 

cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách năm 2024 và dự thảo 

Kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2024. Tổ chức họp xét nâng lương thường 

xuyên cho cán bộ phường. 
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Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 06/6/2013 của Chủ tịch 

UBND Tỉnh về tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, nâng cao hiệu quả thời 

gian làm việc trong các cơ quan đơn vị đến toàn thể cán bộ, công chức. 

* Công tác tiếp dân 

Cán bộ lãnh đạo phường duy trì lịch tiếp dân hàng tuần. Tổng số lượt tiếp: 04 lượt 

và không có đơn khiếu nại, tố cáo. 

* Công tác Cải cách hành chính 

- Trong tháng tiếp nhận: 171 hồ sơ. Trong đó:  

+ Tiếp nhận qua cổng dịch vụ công quốc gia: 164 hồ sơ (trực tuyến).  

+ Hồ sơ hành chính thông thường 7 hồ sơ (xác nhận hoàn cảnh khó khăn, 

tình trạng mua bán nhỏ lẻ…)  

- Đăng ký nội dung rà soát thủ tục hành chính năm 2024 

- Củng cố bộ phận 1 cửa năm 2024 

* Hoạt động của Cổng thông tin điện tử: trong tháng viết 13 tin bài về các 

hoạt động của địa phương và tuyên truyền về cải cách hành chính, chuyển đổi số… 

Củng cố ban biên tập cổng thông tin điện tử phường 2. Ban hành Công văn 

số 05/UBND ngày 05/01/2024 về việc hướng dẫn một số nội dung công khai trên 

cổng thông tin điện tử. 

* Phản ánh trên cổng thông tin 1022: 0 phản ánh. 

IV. NHẬN XÉT - ĐÁNH GIÁ 

1. Mặt được 

UBND phường đã kịp thời ban hành kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện  

gắng vào việc thực hiện các kế hoạch của UBND Thành phố Tây Ninh và các ngành 

cấp trên về xây dựng nếp sống văn minh đô thị và trật tự an toàn giao thông; Công 

tác quản lý trật tự đô thị được duy trì, thường xuyên kiểm tra và kết hợp các ngành 

chức năng kiểm tra, xử lý và đề xuất xử hành vi vi phạm về trật tự đô thị.  

Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách cho các đối tượng; chính 

sách an sinh xã hội được quan tâm.  

Tình hình an ninh - chính trị giữ vững, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn cơ 

bản ổn định.  

2. Mặt chưa được 

Công tác văn minh đô thị còn hạn chế như: Tình trạng buôn bán lấn chiếm 

lòng, lề đường vẫn còn xảy ra ở một vài nơi như: tuyến đường Võ Văn Truyện, Yết 

Kiêu Chợ Thành phố và công viên. Qua công tác xử lý hàng ngày, mặc dù lực 

lượng xử lý đã tăng cường tổ chức nhiều lượt kiểm tra xử lý và thực hiện nhiều 

biện pháp vận động và tuyên truyền trực tiếp tới các hộ kinh doanh, buôn bán, 

nhưng tình trạng vi phạm vẫn còn xảy ra khi vắng lực lượng.    

3. Nguyên nhân của mặt chưa được 

Nguyên nhân do ý thức chấp hành của một số ít người dân chưa cao, không 

tự giác chấp hành, mặc dù đã nhắc nhở nhiều lần. 

B. NHỮNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 02 NĂM 2024 

I. KINH TẾ 



7 

 

Phân bổ dự toán ngân sách năm 2024; Đảm bảo cân đối ngân sách không để 

xảy ra bội chi. 

Tiếp tục hướng dẫn người dân thực hiện xây dựng đảm bảo phòng, chống 

dịch bệnh. 

Duy trì thực hiện việc quản lý đất công trên địa bàn. 

Duy trì thực hiện việc giám sát về môi trường, hướng dẫn hộ dân trong khu 

vực phong tỏa, tạm phong tỏa thực hiện xử lý rác thải theo đúng quy định. 

II. VĂN HÓA - XÃ HỘI 

Tiếp tục phối kết hợp cùng Đội kiểm tra liên ngành VHXH tăng cường tổ 

chức kiểm tra các ngành nghề kinh doanh trên địa bàn phường. 

Phối hợp phòng quản lý Đô Thị thành phố kiểm tra xử lý tình trạng lấn chiếm 

lòng lề đường, vỉa hè, công viên.   

Tiếp tục phối kết hợp với các ban, ngành, đoàn thể phường để thực hiện tốt 

nhiệm vụ chính trị, kinh tế-văn hóa xã hội tại địa phương. 

Tuyên truyền công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa 

vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024. 

Xây dựng Kế hoạch vận động HMNĐ trong tháng tới để thực hiện chỉ tiêu 

hiến máu nhân đạo trong năm 2024. Phân bổ chỉ tiêu HMNĐ cho các ban, ngành, 

đoàn thể, khu phố. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán năm 2024. 

Vận động hàng hoá, nhu yếu phẩm, quần áo...để chuẩn bị phát quà tết cho dân 

nghèo.  

III. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH 

1. Quân sự - Quốc phòng, An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội  

* Quân sự - Quốc phòng 

Xây dựng kế hoạch phối hợp giữa Công an - Ban CHQS phường tuần tra bảo 

vệ ANCT-TTATXH trên địa bàn phường tháng 02 năm 2024. 

Thực hiện các bước tiếp theo công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024. 

Tổ chức đón tiếp quân nhân hoàn thành NVQS năm 2023 tại ngũ trở về địa 

phương năm 2023. 

Xây dựng kế hoạch và trực SSCĐ bảo vệ an toàn cao điểm Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024. 

Tổ chức sơn, sửa, làm mới mô hình học cụ và đồ dùng huấn luyện tham gia 

Hội thi trưng bày MHHC và đồ dùng huấn luyện năm 2024. 

* An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội 

Tập trung hướng dẫn người dân thực hiện tốt công tác cài đặt tài khoản định 

danh điện tử mức 1, mức 2 và làm sạch dữ liệu.  

Tập trung xử lý các tụ điểm tệ nạn xã hội (ma túy, cờ bạc, tín dụng đen…), 

chú trọng cao diểm tháng ma túy, cao điểm tín dụng đen. 

Tăng cường công tác tuần tra ngày, đêm phòng ngừa tội phạm nhất là tội 

phạm trộm cắp tài sản đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.  
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Kết hợp ban, ngành, đoàn thể tuyên truyền phương thức thủ đoạn các loại tội 

phạm vận động nhân dân nâng cao tinh thần cảnh giác phòng ngừa trộm cắp tài 

sản. 

2. Công tác Nội vụ - Xây dựng chính quyền 

Xây dựng kế hoạch chương trình công tác năm 2024.  

Ban hành Quyết định Nội quy cơ quan UBND Phường 2; Quy tắc ứng xử 

của cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách phường; Quy chế 

về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn phường. 

Xây dựng kế hoạch thực hiện dân chủ trong hoạt động cơ quan năm 2024. 

Xây dựng kế hoạch CCHC năm 2024. Kế hoạch khắc phục những hạn chế 

công tác CCHC năm 2023 

Trên đây là Báo cáo tình hình hoạt động tháng 01 và những công tác trọng 

tâm tháng 02 năm 2024 của UBND phường 2./. 

 

Nơi nhận:  

- UBND Thành phố; 

- Phòng TCKH Thành phố; 

- Đảng ủy Phường; 

- HĐND Phường; 

- UB.MTTQVN và các tổ chức CT-XH Phường; 

- CT, các PCT UBND Phường; 

- Lưu: VT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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